АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 мая  2013 года                                                                                                                 № 94
Об изменении долгосрочной муниципальной целевой программы муниципального образования
«Приморское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области «Обеспечение социально-значимых объектов жизнеобеспечения резервными источниками энергоснабжения на  2011-2015 гг.»
            В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 30.03.1999 № 52 ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», техническим регламентом "О безопасности при нарушении электроснабжения", в целях повышения надежности  функционирования  систем  жизнеобеспечения объектов, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, обеспечивающих услугами теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения потребителей первой категории  (население),

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 31 марта 2011 года №48 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области «Обеспечение социально-значимых объектов жизнеобеспечения резервными источниками энергоснабжения на  2011-2015 гг.»:
- изложить в новой редакции долгосрочную муниципальную целевую программу муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области «Обеспечение социально-значимых объектов жизнеобеспечения резервными источниками энергоснабжения на  2011-2015гг.» согласно приложению 1.

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Выборг».
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации Рогова С.В.

Глава администрации

                       Ю.М.Коротун
Разослано: дело, отдел бюджетной политики и учета, прокуратура, газета «Выборг».

Приложение 1
к постановлению администрации

муниципального образования

«Приморское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области
от  28 мая 2013 г.  № 94

Паспорт

 долгосрочной муниципальной целевой программы муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области «Обеспечение социально-значимых объектов жизнеобеспечения резервными источниками электроснабжения на  2011 - 2015 годы»

	Наименование программы
	Долгосрочная муниципальная целевая программа муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области «Обеспечение социально-значимых объектов жизнеобеспечения резервными источниками электроснабжения на  2011 - 2015 годы» (далее - Программа)

	Основание для разработки программы
	 Федеральный Закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 30.03.1999 №52ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения».

	Заказчик программы
	Администрация муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.

	Разработчик программы
	Администрация муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.

	Куратор и ответственные  исполнители программы
	Заместитель главы администрации муниципального образования «Приморское городское поселение».
Отдел бюджетной политики и учета администрации муниципального образования «Приморское городское поселение».

	Цель программы
	Повышение надежности функционирования систем жизнеобеспечения населенных пунктов, входящих в состав муниципального образования.

	Задача программы
	Обеспечение котельных, водозаборов и водоочистных сооружений населенных пунктов, обеспечивающих услугами теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения потребителей первой категории  (население) резервными источниками электроснабжения.

	Сроки  реализации программы
	2011 - 2015 годы

	Перечень  основных мероприятий
программы
	Оснащение резервными источниками электроснабжения объектов жизнеобеспечения, находящихся в муниципальной собственности и обеспечивающих услугами теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения потребителей первой категории  (население) в населенных пунктах: Поселок Камышовка, Поселок Рябово, Поселок Ермилово, Город Приморск, Поселок Малышево, Поселок Красная Долина

	Объемы и источники финансирования
программы
	Источник финансирования программы  -  местный бюджет 4 874,3 тыс. руб.

в 2011 году  ―   по договорам;
в 2012 году   ―  910,0 тыс. рублей;
в 2013 году   ―  944,3  тыс. рублей;

в 2014 году   ―  1 870,0 тыс. рублей;
в 2015 году   ―  1 150,0 тыс. рублей;
Общий  прогнозный объем  финансирования  мероприятий составит: 4 874,3  тыс. руб.
Объемы финансирования программы носят прогнозный характер  и подлежат  корректировке в течение  финансового  года.

	Ожидаемые  конечные результаты    реализации
программы  и показатели эффективности
	Повышение надежности функционирования систем жизнеобеспечения населенных пунктов за счет обеспечения резервными источниками электроснабжения ЦТП, обеспечивающих потребителей первой категории (население).
Обеспечение эффективной готовности коммунальных объектов к эксплуатации в осенне-зимний период.

	Система организации контроля  за  исполнением программы
	Контроль за реализацией мероприятий программы осуществляется  заместителем главы администрации по ЖКХ, транспорту, связи и благоустройству и отделом бюджетной политики и учета.

	Приложения
	Приложение №1

1. Содержание  проблемы  и  обоснование  необходимости  ее  решения.

В соответствии с Федеральным законом “О техническом регулировании” от 27.12.2002г. №184 и Федеральным законом "Об электроэнергетике" от 26.03.2003г. №35 в целях защиты жизни, здоровья граждан, имущества физических и юридических лиц, государственного или муниципального имущества, охраны окружающей среды при угрозе нарушений и при нарушениях электроснабжения объектов электроэнергетики и объектов потребителей необходимо оснащение котельных, водозаборов и канализационно-очистных сооружений населенных пунктов, обеспечивающих услугами теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения потребителей первой категории (население) резервными источниками электроснабжения.

В настоящее время резервными источниками электроснабжения обеспечены  г. Приморск, в котором имеются дизельные генераторы мощностью 100кВт, в количестве 2 штуки, находящийся в рабочем состоянии, п. Лужки котельная – 1 дизель генератор мощностью 20кВт.
На территории в/ч 53083 в г. Приморске имеется один автономный источник электроснабжения, являющийся собственностью части, дизельный генератор 100кВт, находящийся в нерабочем состоянии. Для приведения генераторов в рабочее состояние требуется выделение финансовых средств.
В остальных населенных пунктах муниципального образования «Приморское городское поселение», объекты жизнеобеспечения, находящиеся в муниципальной собственности  не оборудованы резервными источниками электроснабжения.

2.  Цели  и задачи  программы
Целью программы является повышение надежности  функционирования  систем  жизнеобеспечения и объектов, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Приморское городское поселение» и обеспечивающих услугами теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения потребителей первой категории  (население). Для этого необходимо оборудовать объекты жизнеобеспечения, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Приморское городское поселение» и обеспечивающих услугами теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения  резервными источниками электроснабжения.

3.  Объемы  и  источники финансирования
Объемы и источники финансирования программы на 2011-2015 годы  приведены в приложении №1.

Финансовой основой реализации целевой программы являются средства местного бюджета – 4874,3 тыс. руб., в том числе в 2011 году ― по договорам, в 2012 году ― 910,0 тыс. рублей,  в 2013 году ― 944,3  тыс. рублей, в 2014 году ― 1 870,0 тыс. рублей, в 2015 году – 1 150,0  тыс. рублей.
4. Перечень   программных   мероприятий
Мероприятия, направленные на оснащение объектов жизнеобеспечения населенных пунктов резервными источниками электроснабжения  представлены  в приложении №1.  Программа  реализуется  в течение  2011-2015 годов.
5. Методы  реализации  программы  и  ожидаемые  результаты
     Финансовое  обеспечение    программных  мероприятий, направленных   на оснащение объектов жизнеобеспечения населенных пунктов муниципального образования «Приморское городское поселение» резервными источниками электроснабжения  на  2011-2015 годы,  осуществляется  за  счет  средств местного бюджета.

Основным направлением программы являются мероприятия, направленные на повышение надежности электроснабжения объектов, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Приморское городское поселение» и обеспечивающих услугами теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения потребителей первой категории  (население). Для чего предполагается в 2011-2015 гг.,  для действующих объектов жизнеобеспечения находящихся в муниципальной собственности, произвести закупку дизельных электроустановок стационарного исполнения. Так же необходимо  выполнить проектно-изыскательные, строительно-монтажные и пуско-наладочные работы для ввода в эксплуатацию резервных источников электроснабжения и подключения к ним объектов жизнеобеспечения с помощью линий ЛЭП. С целью обеспечения работоспособности объектов жизнеобеспечения, на которых невозможно разместить стационарные резервные источники, необходимо приобрести передвижные дизельные электроустановки. В п.Песочное требуется поставить на учет бесхозяйные стационарные ДЭУ и произвести пусконаладочные работы.

6. Ожидаемый результат от реализации мероприятий программы
	Мероприятия
	Основные исполнители
	2011
год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015год

	Цель 1: Повышение надежности функционирования систем жизнеобеспечения.

	Задача 1: Обеспечение эффективной готовности коммунальных объектов к эксплуатации в осенне-зимний период.

	Подписание паспорта готовности жилого фонда и объектов теплоснабжения муниципального образования «Полянское сельское поселение»  к работе в осенне-зимний период.
	Администрация, ОАО «Приморский ККП»
	100%
	100%
	100%
	100%

	100%

7.  Система  организации  контроля  за исполнением программы
Общий  контроль  исполнения  программы  осуществляет заместитель главы администрации муниципального образования «Приморское городское поселение».
Ответственный  исполнитель  программы - отдел бюджетной политики и учета  администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» осуществляет:

- обеспечение выполнения программы за счет финансирования из средств местного бюджета;

- подготовку предложений по корректировке программы;

- совершенствование механизма реализации программы;

- ежегодно до 01 февраля, а также по окончании реализации программы, подготовку отчета о ходе реализации программы.

- финансирования из средств местного бюджета;

- контроль за эффективным и целевым использованием средств, выделяемых на реализацию программы.

Эксплуатирующая объекты жизнеобеспечения населенных пунктов организация ОАО «Приморский ККП» контролирует соответствие приобретаемого оборудования на потребляемую объектом мощность,  проводит контроль за выполнением ПИР, СМР и ПНР резервных источников энергообеспечения.

8. Оценка  эффективности  реализации   программы
Реализация мероприятий программы предполагает достижение следующих результатов:

-      повышение надежности работы систем жизнеобеспечения.
Приложение №1

     к долгосрочной  муниципальной целевой

программе муниципального образования

«Приморское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области
«Обеспечение социально-значимых объектов
жизнеобеспечения резервными источниками
электроснабжения на  2011 - 2015 годы»

Перечень  мероприятий долгосрочной целевой программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Источники финансирования (тыс. руб.)
	Исполнители мероприятий
	Примечания

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1
	Приобретение передвижных дизельных электроустановок на шасси, мощность.

	Администрация муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области

	1.1
	ДЭУ-50
	2012г.
	-
	-
	570,0

	1.2
	ДЭУ-100
	2013г.
	-
	-
	944,3

	1.3
	ДЭУ-100
	2014г.
	-
	-
	650,0

	1.4
	ДЭУ-200
	2015г.
	-
	-
	1 150,0

	2
	Приобретение и монтаж стационарных дизельных электроустановок.

	Администрация муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области

	Объект
	Мощность ДЭУ

	Город Приморск

	2.1
	Станция перекачки по Пушкинской аллеи
	ДЭУ-50
	2014г.
	-
	-
	570,0

	Поселок Красная Долина

	2.2
	Водозабор
	ДЭУ - 100
	2014г.
	-
	-
	650,0

	Поселок Малышево

	2.3
	Станция перекачки
	ДЭУ-20
	2012г.
	-
	-
	340,0

	Итого по Программе
	2011 г.
	-
	-
	-

	Итого по Программе
	2012 г.
	-
	-
	910,0

	Итого по Программе
	2013 г.
	-
	-
	944,3

	Итого по Программе
	2014 г.
	-
	-
	1 870,0

	Итого по Программе
	2015 г.

	1 150,0